
RK-04-2024-24

počet stran: 2
počet příloh: 2

Rozpočtové opatření na kapitole Informatika - Lektorská skupina k problematice
elektronické bezpečnosti

pro: jednání rady kraje č. 04/2024 dne 30. 1. 2024
zpracoval: D. Rudiková, Časarová Lucie
předkládá: P. Pavlinec

Shrnutí:

Subjekt: Vysočina Education, školy v kraji
Předmět: Financování lektorské skupiny kybernetické bezpečnosti
Realizace: Rozpočtové opatření 
Kvantifikace: 120 000 Kč
Důvod: Zvýšená poptávka po tématu ze strany škol

Popis problému:

Pracovní skupina k elektronické bezpečnosti, která působí na Krajském úřadě Kraje Vysočina od
roku 2011, v souvislosti s neustálým nárůstem kybernetické kriminality, eviduje požadavek škol na
vzdělávání pedagogů, rodičů a žáků v této oblasti.
Rada Kraje Vysočina na svém zasedání dne 20. května 2017 schválila usnesením
č. 0975/19/2017/RK činnost lektorské skupiny k problematice elektronické bezpečnosti. Dále pak
Rada Kraje Vysočina na svém zasedání dne 4. října 2022 schválila usnesením
č. 1637/32/2022/RK navýšení finančních prostředků k zajištění činnosti lektorské skupiny.
Vzhledem k tomu, že již došlo k vyčerpání všech finančních prostředků pro lektory, předkládáme
do Rady Kraje Vysočina tento materiál na provedení rozpočtového opatření.

Návrh řešení, zdůvodnění:

Lektorská skupina k problematice elektronické bezpečnosti realizuje vzdělávání pedagogů, rodičů,
žáků a studentů v Kraji Vysočina od roku 2017. Od roku 2017 bylo proškoleno cca
6 630 pedagogů, rodičů a studentů. Během roku 2023 došlo k vyčerpání všech finančních
prostředků na tuto činnost. Navrhujeme tedy na činnost lektorské skupiny přesunout, na základě
rozpočtového opatření, nové finanční prostředky ve výši 120 000 Kč.

Stanoviska předběžné řídicí kontroly:

Příkazce operace (Odbor informatiky): 
Jako příkazce operace v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 2 vyhlášky č. 416/2004 Sb.

Správce rozpočtu (Odbor informatiky): 
Jako správce rozpočtu v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 4 až 10 vyhlášky č. 416/2004
Sb.

Stanoviska:

Odbor ekonomický:
Aktuální stav kapitoly Rezerva a rozvoj kraje, položky Péče o lidské zdroje a majetek kraje činí 50
000 tis. Kč.

1 / 2



Návrh usnesení:

Rada kraje 
schvaluje
rozpočtové opatření spočívající ve zvýšení kapitoly Informatika, § 3636 – Územní rozvoj o částku
120 000 Kč při současném snížení kapitoly Rezerva a rozvoj kraje, § 6409 - Ostatní záležitosti
jinde nezařazené, položky Péče o lidské zdroje a majetek kraje o částku 120 000 Kč na zajištění
činnosti lektorské skupiny elektronické bezpečnosti;
bere na vědomí

Vyhodnocení činnosti lektorské skupiny za období 2017 – 2024 dle materiálu RK-04-2024-
24, př. 1;
Plánované výstupy a náklady činnosti lektorské skupiny elektronické bezpečnosti Kraje
Vysočina na období 2024/2025 dle materiálu RK-04-2024-24, př. 2.

odpovědnost: Odbor informatiky
termín: 29. 2. 2024

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-04-2024-24pr01.docx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-04-2024-24pr02.doc

